
MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO

SECRETARIA	DE	EDUCAÇÃO	PROFISSIONAL	E	TECNOLÓGICA

INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DE	RORAIMA

REITORIA

PORTARIA	1273/2020	-	GAB/IFRR,	de	29/12/2020

A	REITORA	DO	INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DE	RORAIMA,	no
uso	 das	 atribuições	 legais	 que	 lhe	 são	 conferidas	 pelo	 Decreto	 de	 16	 de	 dezembro	 de	 2020,
publicado	no	Diário	Oficial	da	União	de	17	de	dezembro	de	2020,	Seção	2,	e	considerando	o	OFÍCIO	818
e	819/2020	-	DG-CBV/IFRR,	resolve:

Art.	1.º	Designar	os	servidores,	abaixo	relacionados,	para	exercer	as	funções	a	seguir	especificadas:	

-	ELI	 LIMA	DA	SILVA	FILHO,	 ocupante	 do	 cargo	 efetivo	 Assistente	 em	 Administração,	 Matrícula	 no
SIAPE	 n.º	 1792689,	 para	 exercer	 a	 função	 de	 Coordenador	 de	 Almoxarifado	 e	 Patrimônio,	 FG-01,
subordinado	à	Diretoria	de	Administração	e	Planejamento	do	Campus	Boa	Vista.

-	 JOERK	 DA	 SILVA	 OLIVEIRA,	 ocupante	 do	 cargo	 efetivo	 Professor	 do	 Ensino	 Básico,	 Técnico	 e
Tecnológico,	 Matrícula	 no	 SIAPE	 n.º	 1236741,	 para	 exercer	 a	 função	 de	 Coordenador	 de	 Curso	 de
Licenciatura	em	Matemática,	FUC-01,	subordinado	ao	Departamento	de	Ensino	e	Graduação	do	Campus
Boa	Vista.

Art.	2.º	Determinar	que	a	Diretoria	de	Gestão	de	Pessoas	adote	as	providências	cabíveis	à	aplicação	da
presente	portaria.

Art.	3.º	Esta	portaria	entra	em	vigor	na	data	de	sua	publicação.

Nilra	Jane	Filgueira	Bezerra
Reitora


